
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

Divulgação Externa

O  REGISTRO  NA  CVM  NÃO  IMPLICA  QUALQUER   APRE CIAÇÃO  SOBRE  A   COMPANHIA ,  SENDO   OS   SEUS
ADMINISTRADORES RESPONSÁVEIS PELA VERACIDADE DAS IN FORMAÇÕES PRESTADAS.

42300030201

4 - NIRE

Data-Base - 31/03/2007

José Écio Pereira da Costa Junior

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDITORES INDEPENDENTES 00385-9

359.920.858-15

01.03 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES (Ender eço para Correspondência com a Companhia)

Mario Augusto de  Freitas Baptista

BR 101 KM 163

88200-000 Tijucas SC

Centro

048 3279-2201 3279-2208     -    

048 3279-2223     -        -    

01.04 - REFERÊNCIA / AUDITOR

EXERCÍCIO SOCIAL EM CURSO

01/01/2007

1 - NOME

2 - ENDEREÇO COMPLETO 3 - BAIRRO OU DISTRITO

4 - CEP 5 - MUNICÍPIO

7 - DDD 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEFONE 11 - TELEX

12 - DDD 13 - FAX 14 - FAX 15 - FAX

01.02 - SEDE

BR 101 KM 163 CENTRO

88200-000 Tijucas

048 3279-2201     -        -    

    -        -    3279-2223048

SC

dri@portoello.com.br

1 - ENDEREÇO COMPLETO

3 - CEP 4 - MUNICÍPIO 5 - UF

6 - DDD 7 - TELEFONE 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEX

11 - DDD 12 - FAX 13 - FAX 14 - FAX

15 - E-MAIL

6 - UF

dri@portobello.com.br

16 - E-MAIL

2 - BAIRRO OU DISTRITO

1 - INÍCIO 2 - TÉRMINO

TRIMESTRE ATUAL

3 - NÚMERO 4 - INÍCIO 5 - TÉRMINO

TRIMESTRE ANTERIOR

6 - NÚMERO 7 - INÍCIO 8 - TÉRMINO

31/12/2007 01/01/2007 31/03/2007 01/10/2006 31/12/20061 4
9 - NOME/RAZÃO SOCIAL DO AUDITOR

11 - NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO

10 - CÓDIGO CVM

12 - CPF DO RESP. TÉCNICO
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CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 

Divulgação Externa

Data-Base - 31/03/2007

Sem Ressalva

31/03/200631/12/200631/03/2007

01.06 - CARACTERÍSTICAS DA EMPRESA

01.07 - SOCIEDADES NÃO INCLUÍDAS NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CONSOLIDADAS

1 - ITEM 2 - CNPJ 3 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

Total

6 - TIPO DE CONSOLIDADO

Empresa Comercial, Industrial e Outras

1 - TIPO DE EMPRESA

Operacional

2 - TIPO DE SITUAÇÃO

Privada Nacional

3 - NATUREZA DO CONTROLE ACIONÁRIO

5 - ATIVIDADE PRINCIPAL

Número de Ações

(Mil)

1 - TRIMESTRE ATUAL 2 - TRIMESTRE ANTERIOR

          1 - Ordinárias

          2 - Preferenciais

          3 - Total

Em Tesouraria

          4 - Ordinárias

          5 - Preferenciais

          6 - Total

Do Capital Integralizado

150.009

50.784

99.225

01.05 - COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL

99.225

50.784

150.009

0

0
0

0

0

0

1110 - Construção Civil, Mat. Constr. e Decoração

4 - CÓDIGO ATIVIDADE

3 - IGUAL TRIMESTRE EX. ANTERIOR

99.225

37.134

136.359

0

0

0

7 - TIPO DO RELATÓRIO DOS AUDITORES

Industrialização e Comercialização de Revestimentos Cerâmicos

01.08 - PROVENTOS EM DINHEIRO DELIBERADOS E/OU PAGO S DURANTE E  APÓS O TRIMESTRE

1 - ITEM 2 - EVENTO 4 - PROVENTO 5 - INÍCIO PGTO. 6 - ESPÉCIE E
CLASSE DE
AÇÃO

7 - VALOR DO PROVENTO P/ AÇÃO3 - APROVAÇÃO
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7 - QUANTIDADE DE  AÇÕES EMITIDAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

1 - CÓDIGO CVM

     - 

01.09 - CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO E ALTERAÇÕES NO EX ERCÍCIO SOCIAL EM CURSO

1- ITEM 2 - DATA  DA

ALTERAÇÃO

3 - VALOR DO CAPITAL SOCIAL

(Reais Mil)

4 - VALOR DA ALTERAÇÃO

(Reais Mil)

5 - ORIGEM DA ALTERAÇÃO

2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

(Mil)

8 - PREÇO DA AÇÃO NA 
EMISSÃO

(Reais)

  .   .   /    -  

3 - CNPJ

Legislação Societária

Divulgação Externa

Data-Base - 31/03/2007

01.10 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES

1 - DATA 2 - ASSINATURA

15/05/2007
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/12/20063 - 31/03/2007

 

Data-Base - 31/03/2007

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 344.364 315.860

1.01 Ativo Circulante 155.494 121.505

1.01.01 Disponibilidades 36.699 3.801

1.01.02 Créditos 47.759 42.641

1.01.02.01 Clientes 47.759 42.641

1.01.02.02 Créditos Diversos 0 0

1.01.03 Estoques 67.420 69.988

1.01.04 Outros 3.616 5.075

1.01.04.01 Adiantamento a Fornecedores 1.211 972

1.01.04.02 Tributos  a Recuparar 529 2.155

1.01.04.03 Dividendos a Receber 413 413

1.01.04.04 Despesas Antecipadas 357 258

1.01.04.20 Outros 1.106 1.277

1.02 Ativo Não Circulante 188.870 194.355

1.02.01 Ativo Realizável a Longo Prazo 18.753 18.864

1.02.01.01 Créditos Diversos 0 0

1.02.01.02 Créditos com Pessoas Ligadas 173 333

1.02.01.02.01 Com Coligadas e Equiparadas 0 0

1.02.01.02.02 Com Controladas 149 313

1.02.01.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 24 20

1.02.01.03 Outros 18.580 18.531

1.02.01.03.01 Depósitos Judiciais 380 380

1.02.01.03.02 Créditos Tributários Diferidos 16.210 16.210

1.02.01.03.03 Financiamentos a Empregados 1.210 1.020

1.02.01.03.04 Imóveis Destinados a Venda 414 544

1.02.01.03.20 Outros 366 377

1.02.02 Ativo Permanente 170.117 175.491

1.02.02.01 Investimentos 3.922 5.029

1.02.02.01.01 Participações Coligadas/Equiparadas 0 0

1.02.02.01.02 Participações Coligadas/Equiparadas-Ágio 0 0

1.02.02.01.03 Participações em Controladas 3.008 4.042

1.02.02.01.04 Participações em Controladas - Ágio 35 35

1.02.02.01.05 Outros Investimentos 879 952

1.02.02.02 Imobilizado 158.898 162.588

1.02.02.03 Intangível 549 549

1.02.02.04 Diferido 6.748 7.325
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/12/20063 - 31/03/2007

 

Data-Base - 31/03/2007

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 344.364 315.860

2.01 Passivo Circulante 159.347 175.436

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 63.155 80.835

2.01.02 Debêntures 0 0

2.01.03 Fornecedores 72.632 72.334

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 7.918 6.761

2.01.04.01 Parcelamento de Obrigações Fiscais 6.735 6.377

2.01.04.02 Impostos, Taxas e Contribuições 1.183 384

2.01.05 Dividendos a Pagar 0 0

2.01.06 Provisões 0 0

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 0 0

2.01.08 Outros 15.642 15.506

2.01.08.01 Adiantamento de Clientes 4.604 4.751

2.01.08.02 Obrigações Sociais e Trabalhistas 7.083 7.019

2.01.08.20 Outros 3.955 3.736

2.02 Passivo Não Circulante 132.402 83.631

2.02.01 Passivo Exigível a Longo Prazo 132.402 83.631

2.02.01.01 Empréstimos e Financiamentos 64.284 15.029

2.02.01.02 Debêntures 0 0

2.02.01.03 Provisões 4.533 4.829

2.02.01.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 11.613 11.659

2.02.01.05 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 0

2.02.01.06 Outros 51.972 52.114

2.02.01.06.01 Provisão para IR e Contribuição Social 18.649 18.784

2.02.01.06.02 Fundo de Previdencia 3.747 3.869

2.02.01.06.03 Parcelamento de Obrigações Fiscais 29.576 29.461

2.02.02 Resultados de Exercícios Futuros 0 0

2.04 Patrimônio Líquido 52.615 56.793

2.04.01 Capital Social Realizado 100.717 100.717

2.04.02 Reservas de Capital 267 267

2.04.03 Reservas de Reavaliação 55.927 56.192

2.04.03.01 Ativos Próprios 55.927 56.192

2.04.03.02 Controladas/Coligadas e Equiparadas 0 0

2.04.04 Reservas de Lucro 0 0

2.04.04.01 Legal 0 0

2.04.04.02 Estatutária 0 0

2.04.04.03 Para Contingências 0 0

2.04.04.04 De Lucros a Realizar 0 0

2.04.04.05 Retenção de Lucros 0 0

2.04.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 0 0

2.04.04.07 Outras Reservas de Lucro 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -31/12/20063 -31/03/2007

 

Data-Base - 31/03/2007

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2.04.05 Lucros/Prejuízos Acumulados (104.719) (100.806)

2.04.06 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 423 423
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

03.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2006 a 31/03/20064 - 01/01/2007 a 31/03/20073 - 01/01/2007 a 31/03/2007

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2006 a 31/03/2006

Data-Base - 31/03/2007

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 87.99492.436 92.436 87.994

3.02 Deduções da Receita Bruta (16.819)(17.929) (17.929) (16.819)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 71.17574.507 74.507 71.175

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (57.551)(57.885) (57.885) (57.551)

3.05 Resultado Bruto 13.62416.622 16.622 13.624

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (20.454)(21.020) (21.020) (20.454)

3.06.01 Com Vendas (10.188)(8.151) (8.151) (10.188)

3.06.02 Gerais e Administrativas (3.631)(2.961) (2.961) (3.631)

3.06.03 Financeiras (6.399)(7.506) (7.506) (6.399)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 4.2162.865 2.865 4.216

3.06.03.01.01 Receitas Financeiras 500991 991 500

3.06.03.01.02 Variação Cambial Líquida 3.7161.874 1.874 3.716

3.06.03.02 Despesas Financeiras (10.615)(10.371) (10.371) (10.615)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 130129 129 130

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (1.116)(1.398) (1.398) (1.116)

3.06.05.01 Perda Cambial em Investimentos (470)(63) (63) (470)

3.06.05.02 Outras Despesas Operacionais (646)(1.335) (1.335) (646)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 750(1.133) (1.133) 750

3.07 Resultado Operacional (6.830)(4.398) (4.398) (6.830)

3.08 Resultado Não Operacional 9183 83 91

3.08.01 Receitas 556199 199 556

3.08.02 Despesas (465)(116) (116) (465)

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações (6.739)(4.315) (4.315) (6.739)

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social 00 0 0

3.11 IR Diferido 00 0 0

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias 00 0 0

3.12.01 Participações 00 0 0

Pág: 719/06/2013 12:28:35



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

03.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2006 a 31/03/20064 - 01/01/2007 a 31/03/20073 - 01/01/2007 a 31/03/2007

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2006 a 31/03/2006

Data-Base - 31/03/2007

3.12.02 Contribuições 00 0 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0

3.15 Lucro/Prejuízo do Período (6.739)(4.315) (4.315) (6.739)

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

(0,02876) (0,02876) (0,04942)

150.009 150.009 136.359 136.359

(0,04942)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/12/20063 - 31/03/2007

 

Data-Base - 31/03/2007

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 368.201 341.586

1.01 Ativo Circulante 177.630 146.379

1.01.01 Disponibilidades 37.027 4.332

1.01.02 Créditos 41.491 34.895

1.01.02.01 Clientes 41.491 34.895

1.01.02.02 Créditos Diversos 0 0

1.01.03 Estoques 93.845 100.397

1.01.04 Outros 5.267 6.755

1.01.04.01 Adiantamento a Fornecedores 2.099 398

1.01.04.02 Tributos a Recuperar 1.220 2.720

1.01.04.04 Despesas Antecipadas 508 258

1.01.04.20 Outros 1.440 3.379

1.02 Ativo Não Circulante 190.571 195.207

1.02.01 Ativo Realizável a Longo Prazo 20.927 20.950

1.02.01.01 Créditos Diversos 0 0

1.02.01.02 Créditos com Pessoas Ligadas 24 20

1.02.01.02.01 Com Coligadas e Equiparadas 0 0

1.02.01.02.02 Com Controladas 0 0

1.02.01.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 24 20

1.02.01.03 Outros 20.903 20.930

1.02.01.03.01 Depósitos Judiciais 541 541

1.02.01.03.02 Créditos Tributários Diferidos 17.648 17.706

1.02.01.03.03 Financiamentos a Empregados 1.210 1.020

1.02.01.03.04 Imóveis Destinados a Venda 414 544

1.02.01.03.20 Outros 1.090 1.119

1.02.02 Ativo Permanente 169.644 174.257

1.02.02.01 Investimentos 931 1.005

1.02.02.01.01 Participações Coligadas/Equiparadas 0 0

1.02.02.01.02 Participações Coligadas/Equiparadas-Ágio 0 0

1.02.02.01.03 Participações em Controladas 0 0

1.02.02.01.04 Participações em Controladas - Ágio 35 35

1.02.02.01.05 Outros Investimentos 896 970

1.02.02.02 Imobilizado 161.259 165.230

1.02.02.03 Intangível 551 551

1.02.02.04 Diferido 6.903 7.471

19/06/2013 12:28:36 Pág: 9



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Re ais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/12/20063 - 31/03/2007

 

Data-Base - 31/03/2007

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 368.201 341.586

2.01 Passivo Circulante 186.683 206.169

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 80.914 99.193

2.01.02 Debêntures 0 0

2.01.03 Fornecedores 76.603 79.892

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 8.721 7.485

2.01.04.01 Parcelamento de Obrigações Fiscais 6.999 6.642

2.01.04.02 Impostos e Contribuições 1.722 843

2.01.05 Dividendos a Pagar 0 0

2.01.06 Provisões 0 0

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 0 0

2.01.08 Outros 20.445 19.599

2.01.08.01 Adiantamento de Clientes 5.522 5.355

2.01.08.02 Obrigações Sociais e Trabalhistas 8.709 9.013

2.01.08.20 Outros 6.214 5.231

2.02 Passivo Não Circulante 132.459 84.259

2.02.01 Passivo Exigível a Longo Prazo 132.459 84.259

2.02.01.01 Empréstimos e Financiamentos 64.929 15.655

2.02.01.02 Debêntures 0 0

2.02.01.03 Provisões 4.563 4.870

2.02.01.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 10.293 10.868

2.02.01.05 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 0

2.02.01.06 Outros 52.674 52.866

2.02.01.06.01 Provisão para IR e Contrib. Social 18.649 18.784

2.02.01.06.02 Fundo de Previdencia 3.747 3.869

2.02.01.06.03 Parcelamento de Obrigações Fiscais 30.053 29.988

2.02.01.06.20 Outros 225 225

2.02.02 Resultados de Exercícios Futuros 0 0

2.03 Part. de Acionistas Não Controladores 1 27

2.04 Patrimônio Líquido 49.058 51.131

2.04.01 Capital Social Realizado 100.717 100.717

2.04.02 Reservas de Capital 267 267

2.04.03 Reservas de Reavaliação 55.927 56.192

2.04.03.01 Ativos Próprios 55.927 56.192

2.04.03.02 Controladas/Coligadas e Equiparadas 0 0

2.04.04 Reservas de Lucro 0 0

2.04.04.01 Legal 0 0

2.04.04.02 Estatutária 0 0

2.04.04.03 Para Contingências 0 0

2.04.04.04 De Lucros a Realizar 0 0

2.04.04.05 Retenção de Lucros 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Re ais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -31/12/20063 -31/03/2007

 

Data-Base - 31/03/2007

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2.04.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 0 0

2.04.04.07 Outras Reservas de Lucro 0 0

2.04.05 Lucros/Prejuízos Acumulados (108.276) (106.468)

2.04.06 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 423 423
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

09.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2006 a 31/03/20064 - 01/01/2007 a 31/03/20073 - 01/01/2007 a 31/03/2007

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2006 a 31/03/2006

Data-Base - 31/03/2007

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 129.074119.292 119.292 129.074

3.02 Deduções da Receita Bruta (17.954)(18.947) (18.947) (17.954)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 111.120100.345 100.345 111.120

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (82.730)(70.858) (70.858) (82.730)

3.05 Resultado Bruto 28.39029.487 29.487 28.390

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (33.968)(31.451) (31.451) (33.968)

3.06.01 Com Vendas (20.955)(17.605) (17.605) (20.955)

3.06.02 Gerais e Administrativas (4.497)(4.431) (4.431) (4.497)

3.06.03 Financeiras (7.497)(8.111) (8.111) (7.497)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 4.2332.945 2.945 4.233

3.06.03.01.01 Receitas Financeiras 5171.071 1.071 517

3.06.03.01.02 Variação Cambial e Monetária, líquidas 3.7161.874 1.874 3.716

3.06.03.02 Despesas Financeiras (11.730)(11.056) (11.056) (11.730)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 170129 129 170

3.06.04.20 Outras Receitas Operacionais 170129 129 170

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (1.189)(1.433) (1.433) (1.189)

3.06.05.01 Perda Cambial e de Investimentos (470)(63) (63) (470)

3.06.05.20 Outras Despesas Operacionais (719)(1.370) (1.370) (719)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 00 0 0

3.07 Resultado Operacional (5.578)(1.964) (1.964) (5.578)

3.08 Resultado Não Operacional 27082 82 270

3.08.01 Receitas 691199 199 691

3.08.02 Despesas (421)(117) (117) (421)

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações (5.308)(1.882) (1.882) (5.308)

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social (145)(355) (355) (145)

3.11 IR Diferido 00 0 0

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias (12)27 27 (12)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

09.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2006 a 31/03/20064 - 01/01/2007 a 31/03/20073 - 01/01/2007 a 31/03/2007

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2006 a 31/03/2006

Data-Base - 31/03/2007

3.12.01 Participações (12)27 27 (12)

3.12.02 Contribuições 00 0 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0

3.14 Part. de Acionistas Não Controladores 00 0 0

3.15 Lucro/Prejuízo do Período (5.465)(2.210) (2.210) (5.465)

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

(0,01473) (0,01473) (0,04008)

150.009 150.009 136.359 136.359

(0,04008)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

1 - CÓDIGO CVM

01377-3

09.01 - PARTICIPAÇÕES EM SOCIEDADES CONTROLADAS E/O U COLIGADAS

1- ITEM 2 - RAZÃO SOCIAL DA CONTROLADA/COLIGADA 3 - CNPJ

PORTOBELLO SA

2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

83.475.913/0001-91

3 - CNPJ

Legislação Societária

Divulgação Externa

4 - CLASSIFICAÇÃO 5 - % PARTICIPAÇÃO
 NO CAPITAL DA
INVESTIDA

6 - % PATRIMÔNIO
LÍQUIDO DA 
INVESTIDORA

7 - TIPO DE EMPRESA 8 - NÚMERO DE AÇÕES DETIDAS NO TRIMESTRE ATUAL

Data-Base - 31/03/2007

9 - NÚMERO DE AÇÕES DETIDAS NO TRIMESTRE ANTERIOR

(Mil) (Mil)

02 PORTOBELLO AMERICA INC. USA   .   .   /    -  FECHADA CONTROLADA 98,42 0,01

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS 7.350 7.350
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PORTOBELLO AMERICA INC. USA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

22.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DA CONTROLADA/COL IGADA (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2006 a 31/03/20064 - 01/01/2007 a 31/03/20073 - 01/01/2007 a 31/03/2007

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2006 a 31/03/2006

Data-Base - 31/03/2007

DENOMINAÇÃO SOCIAL

CONTROLADA/COLIGADA

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 38.02920.191 20.191 38.029

3.02 Deduções da Receita Bruta (137)(170) (170) (137)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 37.89220.021 20.021 37.892

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (27.447)(14.063) (14.063) (27.447)

3.05 Resultado Bruto 10.4455.958 5.958 10.445

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (9.708)(7.705) (7.705) (9.708)

3.06.01 Com Vendas (8.761)(7.166) (7.166) (8.761)

3.06.02 Gerais e Administrativas 00 0 0

3.06.03 Financeiras (947)(539) (539) (947)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 00 0 0

3.06.03.02 Despesas Financeiras (947)(539) (539) (947)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 00 0 0

3.06.05 Outras Despesas Operacionais 00 0 0

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 00 0 0

3.07 Resultado Operacional 737(1.747) (1.747) 737

3.08 Resultado Não Operacional 00 0 0

3.08.01 Receitas 00 0 0

3.08.02 Despesas 00 0 0

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações 737(1.747) (1.747) 737

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social 00 0 0

3.11 IR Diferido 00 0 0

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias 00 0 0
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PORTOBELLO AMERICA INC. USA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

22.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DA CONTROLADA/COL IGADA (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2006 a 31/03/20064 - 01/01/2007 a 31/03/20073 - 01/01/2007 a 31/03/2007

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2006 a 31/03/2006

Data-Base - 31/03/2007

DENOMINAÇÃO SOCIAL

CONTROLADA/COLIGADA

3.12.01 Participações 00 0 0

3.12.02 Contribuições 00 0 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0

3.15 Lucro/Prejuízo do Período 737(1.747) (1.747) 737

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

0,10027

(0,23769) (0,23769)

7.350 7.350 7.350 7.350

0,10027
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

ÍNDICE

GRUPO QUADRO DESCRIÇÃO

 

Data-Base - 31/03/2007

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Divulgação Externa

PÁGINA

01 01 IDENTIFICAÇÃO 1

01 02 SEDE 1

01 03 DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES (Endereço para Correspondência com a Companhia) 1

01 04 REFERÊNCIA DO ITR 1

01 05 COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL 2

01 06 CARACTERÍSTICAS DA EMPRESA 2

01 07 SOCIEDADES NÃO INCLUÍDAS NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CONSOLIDADAS 2

01 08 PROVENTOS EM DINHEIRO 2

01 09 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO E ALTERAÇÕES NO EXERCÍCIO SOCIAL EM CURSO 3

01 10 DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES 3

02 01 BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO 4

02 02 BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO 5

03 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO 7

08 01 BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO 9

08 02 BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO 10

09 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO 12

13 01 PARTICIPAÇÃO EM SOCIEDADES CONTROLADAS E/OU COLIGADAS 14
PORTOBELLO AMERICA INC. USA

22 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DA CONTROLADA/COLIGADA 15/16
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